
  

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 
AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS  

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
AGETRANSP 

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 86/06                                   DE 08 DE DEZEMBRO DE 2006. 

 

Relator Conselheiro João Carlos da Silveira loureiro 

1

 
CONCESSIONÁRIA BARCAS S/A – ESTUDO 
DE VIABILIDADE “COOLER” – REFORMULA 
DECISÃO ADOTADA PELA DELIBERAÇÃO 
AGETRANSP/CD Nº. 028 DE 2005  

 
 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E 
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - 
AGETRANSP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o 
que consta no processo regulatório nº. E-33/100.324/2004, por unanimidade.  

DELIBERA: 
 

Art. 1º - Anular o inciso I do art. 1º da Deliberação AGETRANSP/CD nº. 
028/2005 invocando o princípio da auto-tutela e manter na integra os seus 
demais incisos e artigos. 
 
Art. 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2006. 

 
 

 
ANTONIO PEREIRA ALVES DE CARVALHO 

Conselheiro Presidente 
 

 
 

FRANCISCO JOSÉ REIS 
Conselheiro 

 
 
 

JOÃO CARLOS DA SILVEIRA LOUREIRO 
Conselheiro 

  
   
 

MAURICIO AGNELLI 
Conselheiro 

 
 
 
 
 

 


